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Llodio a 4 de abril de 2022 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. y actualmente en suspenso (el “Contrato 

de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 

1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de 

liquidez, a continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de 

Liquidez correspondiente al  primer trimestre de 2022.  

                         
 

           

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

Atentamente,  

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: operaciones efectuadas durante primer trimestre 2022 

Fecha operación Nº Títulos Bloque

Nº 

operacione

s

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)
Importe neto

Saldo inicial 66.757,26 65.655

Ventas 03 / 01 / 2022 -20.000 N 9 1,56050 31.210,00 45.655 97.967,26

Ventas 04 / 01 / 2022 -7.000 N 5 1,61200 11.284,00 38.655 109.251,26

Compras 05 / 01 / 2022 3.432 N 4 1,60300 -5.501,47 42.087 103.749,79

Ventas 05 / 01 / 2022 -3.000 N 6 1,64320 4.929,72 39.087 108.679,51

Compras 06 / 01 / 2022 4.150 N 5 1,63050 -6.766,50 43.237 101.913,01

Ventas 06 / 01 / 2022 -3.005 N 5 1,64200 4.934,24 40.232 106.847,25

Compras 07 / 01 / 2022 4.952 N 9 1,60470 -7.946,29 45.184 98.900,96

Ventas 07 / 01 / 2022 -5.000 N 4 1,60000 8.000,00 40.184 106.900,96

Compras 10 / 01 / 2022 10.130 N 11 1,57590 -15.963,84 50.314 90.937,12

Ventas 10 / 01 / 2022 -5.000 N 4 1,60000 8.000,00 45.314 98.937,12

Compras 11 / 01 / 2022 3.666 N 6 1,56530 -5.738,29 48.980 93.198,83

Compras 12 / 01 / 2022 67 N 1 1,57400 -105,46 49.047 93.093,37

Ventas 12 / 01 / 2022 -2.000 N 2 1,58000 3.160,00 47.047 96.253,37

Compras 13 / 01 / 2022 8.000 N 5 1,55750 -12.460,00 55.047 83.793,37

Ventas 13 / 01 / 2022 -2.000 N 6 1,56400 3.128,00 53.047 86.921,37

Compras 14 / 01 / 2022 10.000 N 4 1,55400 -15.540,00 63.047 71.381,37

Ventas 17 / 01 / 2022 -5.000 N 9 1,58200 7.910,00 58.047 79.291,37

Compras 18 / 01 / 2022 2.000 N 4 1,56000 -3.120,00 60.047 76.171,37

Compras 19 / 01 / 2022 711 N 2 1,56200 -1.110,58 60.758 75.060,79

Ventas 19 / 01 / 2022 -10.000 N 4 1,57000 15.700,00 50.758 90.760,79

Compras 20 / 01 / 2022 10.000 N 5 1,56100 -15.610,00 60.758 75.150,79

Compras 21 / 01 / 2022 5.000 N 6 1,52600 -7.630,00 65.758 67.520,79

Ventas 21 / 01 / 2022 -1.399 N 4 1,57000 2.196,43 64.359 69.717,22

Compras 24 / 01 / 2022 4.000 N 4 1,52500 -6.100,00 68.359 63.617,22

Ventas 24 / 01 / 2022 -5.000 N 2 1,54950 7.747,25 63.359 71.364,47

Compras 25 / 01 / 2022 1.000 N 2 1,53600 -1.536,00 64.359 69.828,47

Ventas 25 / 01 / 2022 -6.899 N 3 1,56800 10.817,63 57.460 80.646,10

Ventas 26 / 01 / 2022 -5.000 N 1 1,57800 7.890,00 52.460 88.536,10

Compras 27 / 01 / 2022 1.118 N 1 1,57600 -1.761,97 53.578 86.774,13

Ventas 27 / 01 / 2022 -8.000 N 6 1,59250 12.740,00 45.578 99.514,13

Compras 28 / 01 / 2022 2.000 N 2 1,56800 -3.136,00 47.578 96.378,13

Ventas 28 / 01 / 2022 -1.352 N 2 1,58000 2.136,16 46.226 98.514,29

Compras 31 / 01 / 2022 10.000 N 9 1,55200 -15.520,00 56.226 82.994,29

Ventas 01 / 02 / 2022 -10.000 N 5 1,61400 16.140,00 46.226 99.134,29

Compras 02 / 02 / 2022 3.000 N 3 1,59800 -4.794,00 49.226 94.340,29

Ventas 02 / 02 / 2022 -5.000 N 2 1,62000 8.100,00 44.226 102.440,29

Ventas 03 / 02 / 2022 -10.000 N 4 1,62800 16.280,00 34.226 118.720,29

Compras 04 / 02 / 2022 959 N 2 1,62000 -1.553,58 35.185 117.166,71

Ventas 04 / 02 / 2022 -1.929 N 1 1,62800 3.140,41 33.256 120.307,12

Ventas 07 / 02 / 2022 -3.000 N 1 1,62800 4.884,00 30.256 125.191,12

Compras 08 / 02 / 2022 1.936 N 2 1,61800 -3.132,45 32.192 122.058,67

Ventas 08 / 02 / 2022 -12.000 N 3 1,65630 19.876,00 20.192 141.934,67

Ventas 09 / 02 / 2022 -5.000 N 5 1,71800 8.590,00 15.192 150.524,67

Ventas 10 / 02 / 2022 -10.000 N 5 1,74000 17.400,00 5.192 167.924,67

Compras 11 / 02 / 2022 10.000 N 5 1,77000 -17.700,00 15.192 150.224,67

Compras 14 / 02 / 2022 17.500 N 13 1,68090 -29.415,00 32.692 120.809,67

Compras 15 / 02 / 2022 5.000 N 3 1,66800 -8.340,00 37.692 112.469,67

Ventas 15 / 02 / 2022 -12.483 N 5 1,67920 20.961,37 25.209 133.431,04

Compras 16 / 02 / 2022 7.581 N 4 1,69460 -12.847,05 32.790 120.583,99

Ventas 16 / 02 / 2022 -7.371 N 10 1,69800 12.515,96 25.419 133.099,95

Compras 17 / 02 / 2022 20.000 N 7 1,76350 -35.270,00 45.419 97.829,95

Ventas 17 / 02 / 2022 -15.000 N 11 1,76400 26.460,00 30.419 124.289,95

Compras 18 / 02 / 2022 10.366 N 5 1,72320 -17.862,47 40.785 106.427,48

Ventas 18 / 02 / 2022 -799 N 1 1,73000 1.382,27 39.986 107.809,75

Compras 21 / 02 / 2022 12.000 N 6 1,67920 -20.150,00 51.986 87.659,75

Ventas 21 / 02 / 2022 -5.000 N 1 1,73000 8.650,00 46.986 96.309,75

Compras 22 / 02 / 2022 3.000 N 1 1,65200 -4.956,00 49.986 91.353,75

Compras 23 / 02 / 2022 6.000 N 6 1,67200 -10.032,00 55.986 81.321,75

Compras 24 / 02 / 2022 6.102 N 3 1,58600 -9.677,77 62.088 71.643,98  


